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PROTOKÓŁ nr V/24 

Sesji Rady Gminy Topólka 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

 

Ad-1. O godzinie 1000  Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, 

oświadczył, otwieram V, w IX kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję: 

radnych, wójta gminy - Konrada Lewandowskiego, skarbnik gminy – Katarzynę 

Modrzejewska, sekretarz gminy – Joannę Kosińską, pracowników urzędu gminy Sylwię 

Ulanowską i Wojciecha Wąsikowskiego, Dyrektora GOKu Jana Błaszczyka oraz sołtysów. 

Jednocześnie pogratulował paniom i panom wyboru na tą funkcję.  

Przewodniczący stwierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał, 

nieobecna radna Anna Kołodziejczyk. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Na protokolanta Sesji zaproponował Sylwię Ulanowską, innych propozycji nie 

zgłoszono. Przewodniczący Rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Sylwia 

Ulanowska. 

 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Ad-1. Przyjęcie porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzymali 

proponowany porządek obrad.  

Porządek obrad został przyjęty. 

       

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

Uwag nie zgłoszono. Protokół z IV Sesji Rady Gminy Topólka został przyjęty. 

 

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja 

o działalności w okresie między sesjami. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację 

z działalności w okresie między sesjami -  załącznik do niniejszego protokołu. 

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrał Roman Antczak. Zwrócił uwagę, że 

w sprawozdaniu nie znalazła się informacja o zmianie sołtysa w Kozjatach. Wójt 

poinformował, że ta informacja znalazła się w poprzednim sprawozdaniu przedstawianym na 

poprzedniej sesji w lipcu.     
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Ad-4. Podjęcie uchwał:  

1)  uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2024 rok. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Rady 

Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Uchwała Nr V/26/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na 

terenie gminy Topólka wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Wójt Gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady 

Gminy Topólka z 29 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie 

gminy Topólka wpisanych do rejestru zabytków. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach położonych na terenie gminy Topólka wpisanych do rejestru zabytków. 

Uchwała Nr V/27/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Zastępca wójta – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 14 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
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restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Uchwała Nr V/28/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ogłoszono 10 minut przerwy. 

Wznowienie obrad po przerwie.  

Obrady opuścił radny Piotr Kruszyna. 

 

4) w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, 

podatku leśnego i opłaty z tytułu posiadania psów oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Wójt gminy – Konrad Lewandowski przedstawił projekt uchwały w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego i opłaty z tytułu posiadania 

psów oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 13 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego i opłaty z tytułu posiadania 

psów oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała Nr V/29/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Topólka. 

 

Zastępca wójta gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Topólka. 

Z pytaniem zwrócił się radny Roman Antczak. Prosił o wyjaśnienie czy decyzję w tej sprawie, 

zezwolenie na prowadzenie takiej działalności wydaje wójt. W odpowiedzi wójt poinformował, 

że decyzje są wydawane przez wójta, jednak muszą być spełnione określone przez 

przedsiębiorcę warunki.  

Kolejne pytanie radnego Antczaka dotyczyło sprawdzania poprzez wizję lokalną czy 

przedsiębiorca spełnia określone warunki.  

Wójt wskazał, że powinno to być weryfikowane.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

(pełna wypowiedź wszystkich osób zabierających głos w  tym punkcie znajduje się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady” – zapis 

V Sesji).  
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Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 13 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Topólka. 

Uchwała Nr V/30/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

6) w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie Gminy Topólka. 

 

Zastępca wójta gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na 

terenie Gminy Topólka. 

Z pytaniem zwrócił się radny Roman Antczak odnośnie §4 uchwały, prosił o wyjaśnienie jakie 

dodatkowe wymagania przedsiębiorca musi spełnić. 

Wójt poinformował, że określony w ten sposób zapis jest odniesieniem do innych przepisów, 

które regulują tą kwestię. Zapisy w uchwale nie są powielane jeżeli są określone w innych 

przepisach. Wójt w swojej wypowiedzi odniósł się do przepisów sanitarnych 

i weterynaryjnych, które regulują kwestię będącą przedmiotem uchwały.  

Kolejne pytanie radnego Antczaka dotyczyło załącznika nr 2. Radny prosił o wyjaśnienie zapisu 

dotyczącego posiadania tytułu prawnego do nieruchomości (w odniesieniu do lokalizacji wśród 

sąsiadów).  

Wójt w odpowiedzi stwierdził, że uchwała określa że ma posiadać tytuł prawny jednak nie jest 

określona dalsza procedura uzyskania stosownego zezwolenia. Jest to kwestia uzyskania 

odrębnych zezwoleń określonych w przepisach.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

(pełna wypowiedź wszystkich osób zabierających głos w  tym punkcie znajduje się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady” – zapis 

V Sesji).  

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu  jawnym,  głosami:  „za” – 13 radnych, 

„przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę podjęli.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na 

terenie Gminy Topólka. 

Uchwała Nr V/31/24 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej 

sesji. 

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, na pytania i wnioski 

udzielono odpowiedzi na bieżąco. 

 

Ad-6. Interpelacje radnych składanych na piśmie. 

  Interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad-7. Wolne wnioski. 

Wójt podziękował za podjęcie uchwał. Pogratulował sołtysom objęcia funkcji i życzył 

sukcesów, spokoju i siły.  Zaprosił na dożynki, które zostały zaplanowane na 1 września. 

Przypomniał również o rozpoczęciu roku szkolnego w dniu 2 września. 

Sołtys Sołectwa Torzewo Krystyna Żernicka zwróciła się z prośbą o zorganizowanie szkolenia-

pogadanki na temat postępowania z osobami uzależnionymi od narkotyków przytaczając 

sytuację jaka miała miejsce podczas zorganizowanego w sołectwie spotkania.   

Wójt zadeklarował, że zostanie zorganizowane szkolenie dla sołtysów i radnych w zakresie 

uzależnień.  

(pełna wypowiedź wszystkich osób zabierających głos w  tym punkcie znajduje się na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady” – zapis 

V Sesji).  

 

Ad-8. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady oświadczył – zamykam V 

Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu.  

Sesja zakończyła się o godzinie 1108. 

Zapis  Sesji  dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Topólka pod 

hasłem „Transmisje Sesji Rady”.   

Na tym protokół zakończono.  

Protokolant: Sylwia Ulanowska 

Sporządziła: Ewelina Waszak 

 

Przewodniczący Rady Gminy Topólka 

Stanisław Borkowski 

 


